Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от $6 09 2/0___________

О проведении осеннего легкоатлетического кросса «Золотая осень» среди
образовательных организаций Сорочинского муниципального округа

В целях развития массового вида спорта, совершенствование форм
организации массовой физкультурно - спортивной работы, руководствуясь
Уставом Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске (парк Победы) 07 октября 2025 года
осенний легкоатлетический кросс «Золотая осень» среди образовательных
организаций Сорочинского муниципального округа.

2. Утвердить положение о проведении осеннего легкоатлетического
кросса «Золотая осень» среди образовательных организаций Сорочинского
муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Грязнов И.А.), МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского муниципального
округа (Макарычев В. А.), Управлению образования администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области (Федорова
Т.В.) обеспечить организацию проведения осеннего легкоатлетического
кросса «Золотая осень» среди образовательных организаций Сорочинского
муниципального округа.

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в
том числе по контролю за допуском участников соревнований в зависимости
от группы здоровья, возложить на отдел по физической культуре и спорту,
молодежной политике администрации Сорочинского муниципального
округа. (Грязнов И.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования

Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа Т.П. Мелентьева
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, Федоровой T.B., отделу по физической культуре и спорту, МБУДО «Спортивная школа»,
Зениной И.В.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от Л 09 _____

Положение
о проведении осеннего легкоатлетического кросса «Золотая осень» среди

образовательных организаций Сорочинского муниципального округа

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ .

- привлечение учащихся Сорочинского муниципального округа к
регулярным занятиям бегом как к массовому и доступному,
оздоровительному виду спорта;

- совершенствование форм организации массовой физкультурно -
спортивной работы;

- пропаганда здорового образа жизни.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.

Соревнования проводятся в городе Сорочинске (парк Победы) 07
октября 2025 года, в 10:00 часов, регистрация участников с 09:30 часов.

3. РУКОВОДСТВО.

Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по
физической культуре и спорту, молодежной политики администрации
Сорочинского муниципального округа, МБУДО «СШ» Сорочинского
муниципального округа (Макарычев В. А.), Управление образования
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Федорова Т.В.).

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.

К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки
образовательных организаций Сорочинского муниципального округа.

Соревнования проводятся по возрастным группам.

Дистанция зачёт Возрастная группа
500 м 2+2 2014г.р. и моложе
500 м (д.) 1000 м

(юн.)
2+2 2012г.р. - 2013г.р.

500 м (д.) 1000м
(юн.)

1+1 2011г.р. - 2010г.р

1500 м (юн.) 500 м
(Д-)

1+1 2009г.р. - 2008г.р.

Студенты Сорочинского ветеринарного техникума - филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Оренбургский государственный аграрный университет» (СВТ -
филиал ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ) и студенты Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения (ГАПОУ)
«Аграрный техникум» 2009 - 2008 года рождения допускаются на
соревнование без ограничения количества участников.
Для сельских школ зачёт по 8 лучшим результатам, для Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Сергея Петровича Ионова» города
Сорочинска Оренбургской области нет возраста 2009 -2008 года рождения, в
зачёт идет 2011-2010 года рождения по два участника у юношей и девушек.

5.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.
Соревнования по осеннему легкоатлетическому кроссу «Золотая осень»

лично - командные.
Командный зачёт среди городских школ по 12 результатам:

2014г. р. и моложе 2+2
2012-2013г.р. 2+2
2011 -2010г.р. 1+1
2009-2008г. р. 1+1
Для Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Сергея Петровича Ионова»
города Сорочинска Оренбургской области - 2011-201 Ог.р. 2+2

Среди сельских школ 8 лучших результатов.

6. НАГРАЖДЕНИЕ .
Участники соревнований в личном зачёте награждаются грамотами и

медалями.
Команда, занявшая I место в командном зачёте награждается кубком и

грамотой, команды занявшие II, III место грамотами.

7.ЗАЯВКИ.

Заявки, заверенные врачом и руководителем учреждения подаются в
судейскую коллегию по приезду команд. Справки по телефону 89325301859